广西壮族 自治区物价局

桂价格函 〔⒛18)172号

广西壮族自治区物价局关于一户一表

居民阶梯电价政策有关问题的复函

广西电网有限责任公司:

你公司《关于明确一户一表居民电价政策执行问题的请示》(桂

电市场 (zO18)19号 )悉。经研究,函复如下 :

一、关于延长居民用电套餐预交电费时间问题

鉴于今年以来我区居民用电增长较快,为让更多的居民用户享

受用电套餐政策,同 意申请办理居民用电套餐政策的时间延迟至

2018+8'冂  31 日。

二、关于居民阶梯电量基数相关问题

(一 )增加丰水期居民用电量直接由你公司在丰水期 (5-10月 )

居民阶梯第一档电量现行基数上每户每月增加 GO千瓦时,第二档电

量相应减少 60千瓦时,第三档电量不变。分档电量仍按年执行阶

梯电价,丰水期每户每月增加 GO千瓦时,跨年不结转。调整后
“一

户一表
”
居民阶梯分档电量如下 :

第一档电量:每户年用电量≤31⒛ 千瓦时;第二档电量:31⒛

千瓦时(每户年用电量≤4440千瓦时;第三档电量:每户年用电量

>4狃0千瓦时。

(二 )对于 ⒛18年 5月 1日前已经超过第ˉ档电量的用户 ,

通过按照上述阶梯电量更新计算退补电费处理。

(三 )对于 zO18年 5月 1日 以后报装的用户,按丰水期月份

折算每月增加电量,不足一个月的按一个月增加电量计算,电量跨

月不清零,跨年不结转。

广

政府信息公开选项:不予公开

抄送:各市物价局,广西水利电业集团有限公司,

百色电力有限责任公司,本局正、副局长 ,

桂东电力股份有限公司,

价格综合处,秘存。

■
■
■
■
■
■

批
晰
晰

脚
肼
附

龀
擗
肭

盟
吲

W

拙
Ⅲ
Ⅲ

跚茁雌
岵

批
隘
栉

Ⅷ

-2-